
\

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
«22» января 2018 г. № 8 нг

О присвоении квалификационной категории 
"Спортивный судья всероссийской категории"

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым 
приказом М инистерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 мая 
2017 г., регистрационный № 46917) 
приказываю:

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья 
всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Плавание
КАРИМОВ Рустем Азатович

Республика Мордовия

Бокс
БАЛЯЕВ Равиль Абдулкаримович 
ВОЛКОВ Виктор Ю рьевич 
Легкая атлетика 
МИКАЕВА Ольга Алексеевна 
СЕРГАЧЕВ Сергей Сергеевич

Республика Саха (Якутия)

Бокс
МИХАЙЛОВ Александр Александрович

1



Республика Северная Осетия —  Алания

Планерный спорт
ПОПОВ М ихаил Иванович

Краснодарский край

Легкая атлетика 
ГАПЧЕНКО Ольга Анатольевна 
ДМИТРИЧЕНКО Виктор М ихайлович 
ЗАДОРОЖНЯЯ Галина Сергеевна 
ЛЕВИН М ихаил Анатольевич 
ПОЛНОВА Татьяна Федоровна 
ТИХОНОВ Иван Никитич 
Ушу
НИКУЛИНА Елена Дмитриевна

Красноярский край

Пауэрлифтинг
ЧЕШУК Сергей Степанович 
Прыжки на батуте 
КАДОЧНИКОВА Татьяна Михайловна 
Ушу
НАТУРАЛЬНЫЙ М ихаил Викторович 
Фристайл
ЖОГОЛЕВА Наталья М ихайловна 
КИРИЛЛОВА Наталья Викторовна 
КОЗЛОВ Вячеслав Евгеньевич

Пермский край

Легкая атлетика
БОГАЧЕВ Александр Анатольевич 
ГОРБУНОВ Алексей Иванович _
ЕПАНОВ Владимир Ильич 
Лыжные гонки
БУШУЕВА Татьяна Вячеславовна 
ТЫМКИВ Софья Константиновна

Приморский край

Дартс
ФАДЕЕВ Александр Николаевич



Легкая атлетика
СКАМ ОРОВСКИЙ Олег Аркадьевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Шахматы
РАЗУВАЕВ Александр Анатольевич

город Москва

Американский футбол
ПЛАТОНОВ Владимир Александрович 
СКАПИШЕВ Виктор Борисович 
СМИРНОВ Иван Сергеевич 
ХОЦИНСКИЙ Дмитрий Вячеславовна 
ХОЦИНСКИЙ Ю рий Вячеславович 
ЧЕХОВ Евгений Игоревич 
ЧЕХОВ Кирилл Игоревич 
Спортивный туризм  
БУЯЛЬСКИЙ Виктор Викентьевич 
ДИРЕКТОР Леонид Бенцианович

город Санкт-Петербург

Легкая атлетика 
БОЛЬШ АКОВ Эдуард Николаевич 
ГОНЧАРЕНКО Татьяна Павловна 
КИРЬЯНОВА Людмила Александровна 
НАЗАРОВ Игорь Николаевич 
ОСИПОВА Наталья Анатольевна 
РУДАКОВ Алексей Борисович 
СОЛОМЯНКО Ю лия Станиславовна 
ЯСЮ ЛЯНИС Владимир Францевич —
Ушу
ЗАМУРАЕВА Светлана Александровна

Тюменская область

Министр . А. Колобков

6


